

کشف آدامس‌های غیر مجاز از بازار تهران

حوادث

کشف آدامس‌های غیر مجاز از بازار تهران جانشین فرمانده انتظامی تهران بزرگ از کشف بیش از ۹۲ هزار عدد آدامس خارجی قاچاق و غیر مجاز از یک انبار در محدوده بازار تهران خبر داد. سردار مسعود مصدق با بیان اینکه پدیده قاچاق و هر گونه فعالیت اقتصادی غیرقانونی موجب اخلال در نظام اقتصادی کشور می‌شود، گفت: فعالیت‌های اقتصادی غیرقانونی باعث اخلال در عرضه تولیدات داخلی و نابسامانی در بازار می‌شود و در همین راستا نیز برخورد با این پدیده جزو اولویت‌های پلیس محسوب می‌شود. وی ادامه داد:در راستای تمرکز بر همین اولویت نیز ماموران پلیس امنیت اقتصادی تهران بزرگ با اقدامات نامحسوس و تحقیقات صورت گرفته متوجه شدند که مقادیر قابل توجهی مواد خوراکی قاچاق در یکی از انبارهای واقع در محدوده خیابان خیام تهران دپو شده است که در همین راستا اقدامات خود را آغاز کرده و پس از اطمینان از صحت گزارش‌ها با مقام قضایی هماهنگی‌های لازم را انجام داده و مجوزهای عملیات را دریافت کردند.مصدق با اشاره به حضور ماموران در محل و انجام بازدید از این انبار گفت: در جریان بازرسی از این انبار ۹۲ هزار و ۹۶۰ عدد انواع آدامس خارجی قاچاق و غیرمجاز و همچنین ۲۵۲۰ بطر نوشیدنی‌های قاچاق کشف شد. در این خصوص یک نفر نیز دستگیر و انبار مذکور نیز پلمب شد. وی با بیان اینکه کارشناسان ارزش تقریبی این کشفیات را ۱۳ میلیارد ریال برآورد کردند، گفت: متأسفانه آدامس‌های قاچاقی فاقد هرگونه تأییدیه بهداشتی بوده و در صورت مصرف احتمال وارد شدن آسیب‌های جسمی به مصرف کنندگان نیز وجود داشت.

انهدام بزرگ‌ترین شبکه اجاره کارت‌های بانکی

رئیس پلیس فتای تهران بزرگ از انهدام یک شبکه ۲۰ نفره اجاره کارت‌های بانکی برای انجام کلاهبرداری‌های اینترنتی و سایت‌های شرط‌بندی خبر داد.سرهنگ داود مغفلی گودرزی، در تشریح جزئیات این خبر گفت: ماسوران پلیس فتای تهران بزرگ در جریان انجام رصد و پایشی نوشتندنی فضای مجازی متوجه شدند که افرادی در قالب تیم‌های چند نفره اقدام به اجاره کارت‌های بانکی شهروندان در پوشش کاراییی و استخدام شرکت‌های اینترنتی کرده‌اند. در واقع این افراد با عناوینی چون درآمد بالا و ... این افراد را جذب کرده و کارت بانکی آنها را اجاره کرده بودند.وی با بیان اینکه رسیدگی به موضوع در دستور کار ماموران پلیس فتای تهران بزرگ قرار گرفت، گفت: کارآگاهان پلیس فتا اقدامات تخصصی خود را آغاز کردند و با ردگیری های دقیق سایبری یی شبکه بزرگ ۲۰۰ نفره را که اقدام به اجاره کارت‌های بانکی تحت پوشش شرکت‌های کارایی کرده و در سراسر کشور فعالیت داشتند را شناسایی کردند. مغفلی گودرزی با اشاره به اینکه این شبکه یکی از بزرگ‌ترین شبکه‌های اجاره کارت بانکی در سراسر کشور است، گفت: متهمان پس از انتقال به پلیس فتا به جرم خود متعرف شده و گفتند که کارت‌های بانکی افراد را با تبلیغات دروغین و وعده استخدام اینترنتی و حقوق بالا اجاره و در کلاهبرداری‌های اینترنتی و سایت‌های شرط‌بندی از آنها استفاده کرده‌اند.

تیراندازی در «خزانه»

مرکز اطلاع‌رسانی پلیس تهران علت تیراندازی ماموران پلیس در منطقه خزانه را اعلام کرد.مرکز اطلاع‌رسانی پلیس تهران اعلام کرد که ساعت ۷:۴۵ شنبه مورخه ۲۲ مهرماه ۱۴۰۲، ماموران کلاستر ی ۱۶۰ خزانه در خیابان ابریشم موفق به شناسایی خودرو ۲۰۷ مسروقه شدند.با عدم توجه راننده خودرو مسروقه به دستور ایستت ماموران، طی تعقیب و گریز و رعایت قانون به‌کارگیری سلاح از سوی مأموران و شلیک چند تیر، نهایتاً خودرو ۲۰۷ در خیابان فدائیان متوقف و سارق خودرو نیز دستگیر شد.

دستگیری سارقان تجهیزات پزشکی از بیمارستان‌ها

رئیس پلیس پیشگیری تهران بزرگ از دستگیری سارقان حرفه‌ای تجهیزات پزشکی از بیمارستان‌ها و مراکز پزشکی پایتخت خبر داد.سرهنگ علی قاسم‌پور در تشریح جزئیات این خبر گفت: به دنبال وقوع چندین فقره سرقت تجهیزات پزشکی در یکی از بیمارستان‌های تهران، رسیدگی به موضوع و دستگیری سارق با سارقان در دستور کار تیمی از ماموران کلاستر ی ۱۲۴ قلهک قرار گرفت و آنان با حضور در محل این بیمارستان تحقیقات خود- در این خصوص ا آغاز کردند. وی با بیان این که ماموران در تحقیقات و پی‌جویی‌های انتظامی مشخصات سارقان را مورد شناسایی قرار دادند، اظهار داشت: در ادامه تصاویر متهمان به واحدهای گشتی ارائه شد تا این که سرانجام، ماموران پلیس روز گذشته درحال گشت‌زنی در داخل بیمارستان، متهمان را در حال تردد در یکی از بخش‌های بیمارستان مشاهده و در یک عملیات ضربتی سه نفر از سارقان را دستگیر و به مقر انتظامی منتقل کردند.رئیس پلیس پیشگیری تهران بزرگ ادامه داد: با انتقال متهمان به کلاستر ی و انجام بازرجویی از آنان، این افراد به جرم خود اعتراف کردند. همچنین این افراد دو مالخر اموال مسروقه را نیز معرفی کردند که آنها نیز پس از هماهنگی با مقام قضایی دستگیر و به مقر انتظامی منتقل شدند. همچنین ماموران در بررسی مخفیگاه این افراد، لوازم پزشکی اعم از کسپول اکسپنژ، دستگاه‌های پزشکی و ... به ارزش بیش از ۴ میلیارد ریال را کشف و ضبط کردند.وی با بیان این که در مجموع در این پرونده پنج نفر شامل دو مالخر و سه سارق دستگیر شدند، عنوان کرد: در پنج متهم در تحقیقات اولیه به جرم خود و سرقت تجهیزات پزشکی در بیمارستان طی چند ماه گذشته اعتراف کردند و گفتند که تاکنون مرتکب ۱۵ فقره سرقت مشابه از بیمارستان‌ها و مراکز در مانی شده‌اند.

جامعه

همدلی از وضعیت اختلال‌های روانی به مناسبت هفته سلامت روان گزارش می‌دهد:

سونامی مشکلات روانشناختی



اختلال روان دارند.» او ادامه داد: «آمارهای جهانی نشان می‌دهد که برای مثال تنها ۲۹ درصد از افراد مبتلا به

روان‌پریشی و تنها یک سوم از افراد مبتلا به افسردگی، مراقبت‌های رسمی سلامت روان را دریافت می‌کنند.»

بیشترین خطر متوجه کدام طیف‌هاست؟

به گفته متخصصان مجموعه متنوعی از عوامل فردی، خانوادگی، اجتماعی و سلساختاری ممکن است برای اختلال روانی در انسان نقش دارد. این در حالی است که میانگین جهانی ۱۲.۵ این آمار درصد است. بنابراین ایرانی‌ها بیش از ۲ برابر میانگین جهانی اختلال روانشناختی دارند.

به گفته وی برای سلامت روان مهمترین عوامل، اجتماعی، اقتصادی و سیاسی هستند و در حیطه وظایف وزارت بهداشت نیست؛ اشتغال و مسکن و سرمایه اجتماعی مهمترین مولفه‌ها برای افزایش امید و نشاط در جامعه می‌شود و در ارتقای سلامت روان بسیار موثر هستند.این آمار زمانی معنای بیشتری پیدا می کند که بدانیم بسیاری از هموطنان از بیماری های روانی خود مطلع نیستند. در تایید این نظریه غلامرضا حاجتی دبیر اجرایی سی و نهمین کنگره روانپزشکی ایران گفته است: طی بیمیانی که صورت گرفته مشخص شده که ۶۰ درصد ایرانی‌ها از وجود اختلال روان خود اطلاع نداشته‌اند.

به وسعت ۸ به یک

حمید پیروی، نایب رئیس جمعیت علمی پیشگیری از خودکشی و مشاور بهداشت روان دانشگاه علوم پزشکی ایران در این زمینه آمار قابل تامل تری را ارائه می کند. وی می گوید: «براساس اطلاعات گزارش سازمان بهداشت جهانی در سال ۲۰۲۲، در جهان ۹۷۰ میلیون نفر با اختلال روانی زندگی می‌کنند، یعنی از هر هشت نفر یکی اختلالات اضطرابی و افسردگی شایع‌ترین آنهاست.به بیانی اگر جمعیت جهان را هشت میلیارد نفر در نظر بگیریم، به نظر می‌رسد حدود ۱۲.۵ تا ۱۳ درصد از جمعیت جهان

موتورسواران ۵۰ درصد از کل حوادث رانندگی را به خود اختصاص داده‌اند

امان از بی احتیاطی

همدلی | در حالیکه تاکنون بارها در مورد خطرات ناشی از افزایش تلفات ناشی از تصادفات راکبان موتورها صحبت شده ولی، جدیدترین آمارهای ارائه شده در این زمینه موید این نکته است که موتورها همچنان قربانی می گیرد به نحوی که بیش از ۵۰ درصد فوتی های ناشی از رانندگی را همین موتورها تشکیل می دهند.

سرهنگ رابعه جوانبخت درباره علت تصادفات رخ داده برای موتورسیکلت سواران گفته است: بررسی آمار مرگ موتورسیکلت سواران در نیمه اول سال جاری در معیار پایتخت نشان می‌دهد که ۵۰ درصد از تصادفات فوتی شهر تهران متأسفانه به موتورسیکلت سواران اختصاص دارد که عدد بالایی است. اگر بخواهیم به صورت دقیق‌تر این تصادفات را بررسی کنیم، می‌بینیم که ۴۴ درصد از این تصادفات به عدم توانایی در کنترل وسیله نقلیه مربوط است و این یعنی موتورسوار با وسیله‌ای که سرعت بالایی دارد و بسیار ناپایدار است تردد می‌کند و چون نمی‌تواند موتورسیکلت خود را کنترل کند و به موقع ترمز بگیرد موجب حادثه می‌شود. این اتفاق به راحتی قابل پیشگیری است و راهکار آن رانندگی با سرعت مجاز و مطمئنه است.

رئیس اداره تصادفات پلیس راهور تهران بزرگ افزود: علت بعدی که ۲۱ درصد از سوت تصادفات را به خود اختصاص داده است عدم توجه به جلو از سوی راکبین موتورسیکلت است. این علت در بین رانندگان خودرو نیز مشاهده می‌شود. در بسیاری از اوقات مشاهده شده که راکب موتورسیکلت با یک دست خود موتور را گرفته و با دست دیگر با تلفن همراه خود صحبت کرده یا پیام می‌دهد که این موضوع بسیار خطرناک و حادثه‌ساز است.

وی با اشاره به سومین علت وقوع تصادفات برای موتورسیکلت سواران در معیار تهران نیز گفت: علت سوم تصادفات موتورسواران به تغییر مسیرهای ناگهانی اختصاص دارد، قدرت مانور این وسیله بسیار بالا است و می‌تواند بین خودروها به راحتی گردش کرده و مسیر خود را به یکباره تغییر دهد. همین موضوع نیز احتمال تصادف را افزایش می‌دهد. در بسیاری از مواقع موتورسیکلت سواران بین خطوط حرکت نمی‌کنند و تصور می‌کنند که هر فضای که بین خودروها باشد می‌توانند از آن تردد کرده و سریع‌تر به مقصد برسند، اما متأسفانه خیلی از این موتور سواران به مقصد

باید در دستور کار ما قرار گیرد، گفت: درصدی از خانواده‌ها مشاوره پیش از ازدواج می‌گیرند اما این امر کفایت نمی‌کند. این درصد خیلی کم و شاید ۲ تا ۳ درصد و در خوشبینانه‌ترین حالت ۱۰ درصد است.

علی فتحی آشتیانی نیز با تایید سخنان شریعت با بیان اینکه مادر کشورمان دچار سونامی مشکلات روانشناختی هستیم، درباره لزوم اقداماتی برای پیشگیری اولیه و ثانویه در این زمینه می‌گوید: نهاد اجتماعی، یکی از مسائل مهم است چراکه فروپاشی خانواده می‌تواند مسائلی ایجاد کند. ما در مرحله گذار از سنت به مدرنیته و پست مدرن هستیم؛ اگر در گذشته شب‌نشینی بین خانواده‌ها وجود داشت، امروز هر کسی در گوشه‌ای در اتاق خود است. ادب و سنن محلی و ملی خود را کنار گذاشتیم.

آینده روانی

دکتر روح‌الله منتصری، مشاور و روانشناس معتقد است که عواملی چون بالا رفتن سطح استرس و فشارهای روانی و همچنین بحران‌های اجتماعی که در سال‌های اخیر با آن روبرو بوده‌ایم باعث شده تا به همان نسبت فشارهای روانی نیز بین شهروندان افزایش پیدا کنند.

وی در گفت و گو با «همدلی» مشکلات اقتصادی را یکی دیگر از شاخصه‌های موثر در افزایش اختلال های روانی ذکر می‌کند و می‌گوید: از سویی خانواده‌ها به خاطر مشکلات اقتصادی این روزهای جامعه، بیشتر درگیر کار کردن چند شیفته و مداوم هستند و همین امر باعث می‌شود تا کمتر به فرزندان و مشکلات آنها توجه داشته باشند و در نهایت این امر عملی می‌شود برای بروز مشکلات متعدد روانی در بین نوجوانان و جوانان که البته در اکثر موارد نیز به خاطر اینکه شناسایی نمی‌شود، والدین در صدد درمان آنان نیز برنمی‌آیند.

اما چرا درصد بسیار ناچیزی از جمعیت کشور برای درمان اختلالات روانی خود به روانشناسان

هاشور

بیشترین معتادان متجاهر کجا اطراق دارند؟

مدیرعامل سازمان خدمات و مشارکت های اجتماعی با تأکید بر اینکه عملیات برخورد با آسیب های اجتماعی باید به شکل مشترک و کلی و از همه مهمتر مستمر و هم زمان اجرا شود، گفت: اگر امروز در هرندی اقدامی کنیم، بی شک چند روز بعد معضل به سمت لویزان می رود. از همین رو اجرای طرح ها باید هم‌زمان و یکپارچه انجام شوند و قرارگاه برخورد مشترک و هم‌زمان شکل بگیرد.احمد احمدی صدر با اشاره به آغاز دور دوم رسیدگی به آسیب های اجتماعی مناطق ۱۱، ۱۲ و ۱۶ پس از ابلاغ دستور رئیس جمهور مبنی بر انتخاب شهردار تهران به عنوان نماینده ویژه گفت: در راستای فرمایشات و دغدغه های مقام معظم رهبری مبنی بر ضرورت رفع و حل چالش ها و معضلات اجتماعی کلاشهر تهران، طبق دستور شهردار تهران مقرر شده چالش ها و مسائل مناطق ۲۲ گانه پایتخت در خصوص پنج آسیب اجتماعی به همراه خانواده های درگیر این معضلات دنبال شوند که در این راستا قرارگاه مشترک مناطق برای برخورد با آسیب های اجتماعی شکل خواهد گرفت.

از سرماخوردگی تا کرونا

وزیر بهداشت درباره افزایش موارد بروز بیماری‌های تنفسی و سرماخوردگی اعلام کرد که موارد جدیدی که حالت سرماخوردگی دارند، یا آنفلوآنزا است یا کرونا؛دکتر بهرام عین‌اللهی در این باره افزود: بارها تأکید کرده‌ام که کرونا به هیچ وجه از بین نمی‌رود بلکه از حالت همه‌گیری به‌سه حالت آندمی یا حالت تک‌گیری تبدیل می‌شود.وزیر بهداشت با تأکید بر اینکه کرونای فعلی از موارد بیماری در سه سال گذشته متفاوت است، ادامه داد: هرچند که موارد بیماری در حال حاضر نیز مرگ و میر دارد اما اغلب افراد دارای بیماری‌های زمینه‌ای و نقص سیستم ایمنی اتفاق می‌افتد و راهکارش آن است که این افراد در خطر سالانه واکسن کرونا را تزریق کنند.وی همچنین درباره پوشش ماسک نیز گفت: ماسک بویژه در افراد دارای علایم سرماخوردگی توصیه می‌شود. این افراد بویژه در اماکن جمعی از جمله مدارس و دانشگاه‌ها و ... حتماً از ماسک استفاده کنند.

تعیین تکلیف سه ماده از قانون جوانی جمعیت

رئیس مرکز جوانی جمعیت، سلامت خانواده و مدارس وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی از تعیین تکلیف سه ماده از «قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت» در جلسه بیستم قرارگاه جوانی جمعیت وزارت بهداشت خبر داد.صابر جباری در ستاد بیستیم جلسه قرارگاه جوانی جمعیت در سراسر کشور گفت: یکی از این سه تکلیف دستورالعمل مربوط به ماده ۳۶ قانون مبنی بر تأسیس مراکز مشاوره مبتنی بر سبک زندگی اسلامی، ایرانی است که این هفته توسط وزیر بهداشت به دانشگاه های علوم پزشکی کشور ابلاغ می‌شود.وی با اشاره به موضوع ماده ۵۰ قانون جوانی جمعیت مبنی بر ترویج زایمان طبیعی، یادآور شد: دستورالعمل این قانون نیز به زودی به دانشگاه های علوم پزشکی کشور ابلاغ خواهد شد.

صدور سه حکم جداگانه برای «محسن هرمزی»

شهردار تهران طی سه حکم جداگانه «محسن هرمزی» را به سمت «معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری تهران»، «سرپرست شرکت راه آهن شهر تهران وحومه (مترو)» و «سرپرست سازمان حمل‌ونقل ترافیک شهرداری تهران» منصوب کرد. علیرضا زاگانی، شهردار تهران با صدور احکامی جداگانه، «محسن هرمزی» را به سمت «معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری تهران»، «سرپرست شرکت راه آهن شهری تهران وحومه (مترو)» و «سرپرست سازمان حمل‌ونقل ترافیک شهرداری تهران» منصوب کرد.

واکنش به جنجال توزیع تخمه شور بین رانندگان

انتشار خبر توزیع ۲ تن تخمه شور توسط پلیس راه یزد در بین رانندگان جاده‌های برون‌شهری استان یزد در نیمه نخست امسال، بازتاب گسترده‌ای در رسانه‌ها و شبکه‌های اجتماعی سطح کشور به دنبال داشت، برخی از این اقدام پلیس تمجید و برخی نسبت به آن انتقاد کردند.رئیس پلس راه استان یزد افزود: پلیس راه پس از بررسی و تجزیه و تحلیل تصادفات به این نتیجه رسید با توجه به اینکه محورهای برون شهری استان یزد، کویری و فاقد چشم‌انداز طبیعی است، این مسئله باعث خستگی و خواب‌آلودگی رانندگان می‌شود و اغلب حوادث نیز بین ساعت ۱۴ تا ۱۸ بعد از ظهر رخ می‌دهد.سرهنگ «رحیم حاجی ده آبادی» ادامه داد: پلیس به ناچار برای جلوگیری از افزایش جان باختگان و مجروحان، ایستگاه‌های ثابت و سیار در مبادی ورودی استان برپا و اقدام به توزیع چای، قهوه و تخمه شور کرد که توقف در این ایستگاه‌ها ، علاوه بر افزایش هشیاری باعث نشاط و شادابی راننده شده و از حوادث جلوگیری می‌کند.وی اضافه کرد: اینگونه اقدامات پلیس موجب شده در سال ۱۴۰۲ نسبت به سال قبل تعداد جانباختگان حوادث رانندگی جاده‌ای استان یزد ۱۱ نفر کمتر از سال قبل باشد.